СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       _________________________________________________________________________

         08.11.2017                                        с.Тогул                                                       № 25

Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории муни-

ципального образования Тогульский

 сельсовет Тогульского района

Алтайского края

         В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст.22  Устава муниципального образования  Тогульский сельсовет  Тогульского района Алтайского края  Совет депутатов Тогульского сельсовета   Тогульского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие налог на имущество физических лиц, обязательный к уплате на территории муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края.
2.  Ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику,   умноженной на коэффициент- дефлятор, (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов),  расположенных на территории муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края:

	Суммарная     инвентаризационная     стоимость умноженная на коэффициент- дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации объектов   налогообложения
	     Ставка налога

	До 300 000   рублей        (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000  рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500  000  рублей
	0,5 процента

 3. Срок уплаты налога на имущество физических лиц исчисляется налоговыми органами и уплачивается в срок, установленный пунктом 1 статьи 409 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Физическое лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

 5.
Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Тогульского сельсовета в сети Интернет,  на информационных стендах сёл Титово, Шумиха,  посёлке Льнозавод, районной газете « Сельские огни».

         6. Контроль  за   выполнением   настоящего  решения     возложить на постоянную  комиссию по бюджету   экономической и социальной политике.

7. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края  от 15.11. 2014  № 42 «О  ставках налога на  имущество физических лиц на  территории Тогульского сельсовета с 2014 года».

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем  по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава Тогульского сельсовета                                                                          А.В.Долматова